Протокол № 1003-СА/П/17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 26 мая 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 12 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 13 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков»
и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков».

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл  заместитель Председателя Совета Ассоциации – Морозов Алексей Владимирович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации СРО «БОП» в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет
Заместитель председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Морозов Алексей Владимирович;
2. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич;
3. Гражданин Российской Федерации - Морозов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Первый заместитель директора Ассоциации – Серов Владимир
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 7.6. Положения о Совете Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков», утвержденного решением Совета Ассоциации от 05 апреля 2016 года (протокол №803-СА/П/16)
секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Ассоциации  поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Морозов Владимир Александрович, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации и о выдаче Свидетельства о допуске от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Глав Проект СПб», ИНН 7801635799,

а также сообщил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Ассоциации документов, представленных
кандидатом в члены Ассоциации вместе с заявлением о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия
Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельства о
допуске следующему кандидату в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Глав Проект СПб»,
ИНН 7801635799, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии),  по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации СРО «БОП» Общество с ограниченной ответственностью «Глав
Проект СПб», ИНН 7801635799, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОП» настоящего решения о выдаче члену саморегулируемой
организации Обществу с ограниченной ответственностью «Глав Проект СПб», ИНН 7801635799, Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе к

виду работ по организации подготовки проектной документации,  в соответствии с п.2.3 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков»,
утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОП» (протокол №14-ОСЧ/П/16 от
13 октября 2016 года), Обществу с ограниченной ответственностью «Глав Проект СПб» до получения Свидетельства о
допуске надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «БОП» в размере 50 000
(Пятьдесят тысяч) рублей.

СЛУШАЛИ:

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу Председательствующий на заседании, который напомнил о том, что в соответствии с п. 1.3
Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов
саморегулируемых организаций и правил саморегулирования, утвержденного решением внеочередного Общего
собрания членов Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (протокол №05-ОСЧ/П/10
от 01 октября 2010 года) с изменениями, утвержденными решением годового Общего собрания членов Некоммерческого
партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (Протокол №06-ОСЧ/П/11 от 18 марта 2011 года),  с
изменениями, утвержденными решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» (Протокол №12-ОСЧ/П/16 от 20 мая 2016 года) (далее –
«Положение о мерах дисциплинарного воздействия»), Совет Ассоциации  в соответствии со своей компетенцией вправе
принимать решения о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного
воздействия.

Выступающий сообщил о том, что в Совет Ассоциации  поступили решения Дисциплинарной комиссии о вынесении
рекомендаций Совету Ассоциации о применении в отношении членов Ассоциации СРО «БОП»:

3.1. ООО «ВМЦ», ИНН 7801519619;

3.2. ООО «Глобал Инжиниринг», ИНН 7814340129;

3.3. ООО «Грандстройпроект», ИНН 7801472495;

3.4. ООО «КОРНЕВ», ИНН 7715721194;

3.5. ООО «Производственно-монтажный трест 96», ИНН 7727844313;

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос о применении в отношении членов Ассоциации СРО «БОП»
меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

3.1. ООО «ВМЦ»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3.2. ООО «Глобал Инжиниринг»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3.3. ООО «Грандстройпроект»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3.4. ООО «КОРНЕВ»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3.5. ООО «Производственно-монтажный трест 96»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «ВМЦ», ИНН 7801519619,
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия,
– вынести предупреждение о недопустимости нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске.

3.2. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «Глобал Инжиниринг»,
ИНН 7814340129, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2 Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, – вынести предупреждение о недопустимости нарушения Правил саморегулирования.

3.3. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «Грандстройпроект»,
ИНН 7801472495, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2 Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, – вынести предупреждение о недопустимости нарушения Требований к выдаче
свидетельств о допуске.

3.4. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «КОРНЕВ», ИНН
7715721194, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного
воздействия, – вынести предупреждение о недопустимости нарушения Правил саморегулирования.

3.5. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-
монтажный трест 96», ИНН 7727844313, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2
Положения о мерах дисциплинарного воздействия, – вынести предупреждение о недопустимости нарушения Правил
саморегулирования.

СЛУШАЛИ:

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил о том, что в соответствии с п. 1.3
Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов
саморегулируемых организаций и правил саморегулирования, утвержденного решением внеочередного Общего
собрания членов Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (протокол №05-ОСЧ/П/10
от 01 октября 2010 года) с изменениями, утвержденными решением годового Общего собрания членов Некоммерческого
партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (протокол №06-ОСЧ/П/11 от 18 марта 2011 года),  с
изменениями, утвержденными решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» (протокол №12-ОСЧ/П/16 от 20 мая 2016 года) (далее –
«Положение о мерах дисциплинарного воздействия»), Совет Ассоциации в соответствии со своей компетенцией вправе
принимать решения о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного
воздействия.

Председательствующий сообщил о том, что в Совет Ассоциации  поступило решение Дисциплинарной комиссии о
вынесении рекомендаций Совету Ассоциации  о применении в отношении члена Ассоциации СРО «БОП»:

4.1. ЗАО «Агентство по реконструкции и застройке нежилой зоны «Шушары», ИНН 7820016970;

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос о применении в отношении члена Ассоциации СРО «БОП»
меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктами 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного
воздействия.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

4.1. ЗАО «Агентство по реконструкции и застройке нежилой зоны «Шушары»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Применить в отношении члена Ассоциации  – Закрытого акционерного общества «Агентство по реконструкции и
застройке нежилой зоны «Шушары», ИНН 7820016970, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную
пунктом 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, – приостановить действие Свидетельства о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от 22 марта 2016 года № 1114-2016-7820016970-02 в отношении всех видов работ, указанных в данном
Свидетельстве, предоставив срок для устранения нарушений Правил саморегулирования, выявленных в ходе
внеплановой камеральной проверки в период с 06 февраля 2017 года  по 09 марта 2017 года, 60 дней.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/Морозов А.В.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/Любимов М.В.